[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2005 года                                                                                                     № 11

п. Сосновка

О соглашении об исполнении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния между администрацией Белоярского района и администрацией сельского поселения Сосновка
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 июля 2005 года № 59-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемое соглашение об исполнении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния между администрацией Белоярского района и администрацией сельского поселения Сосновка.
2. Поручить главе сельского поселения Сосновка С.И. Толдонову подписать вышеуказанное соглашение.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сосновка С.И. Толдонова.

Глава сельского поселения                                                                                  С.И. Толдонов

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от 20 декабря 2005 года № 11
СОГЛАШЕНИЕ
об исполнении государственных полномочий на государственную регистрацию
актов гражданского состояния между администрацией Белоярского района и
администрацией сельского поселения Сосновка
п. Сосновка
«___» __________ 2005 г.
Администрация Белоярского района, именуемая далее - Администрация района, в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, и администрация сельского поселения Сосновка, именуемая далее -Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, совместно именуемые Стороны, руководствуясь п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 59-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 15.11.1997 № 143 «Об актах гражданского состояния» и ст. 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 59-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния}) Администрация района передает Администрации поселения полномочия на государственную регистрацию актов гражданского состояния:
· государственная регистрация рождения,
· государственная регистрация заключения брака,

· государственная регистрация расторжения брака,

· государственная регистрация установления отцовства,

· государственная регистрация смерти.
2.   ПРАВА   И   ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН
2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
2.1.1. Разрабатывает должностную инструкцию специалиста, производящего государственную регистрацию актов гражданского состояния.
2.1.2. Проводит мероприятия по повышению профессиональной подготовки специалиста, производящего государственную регистрацию актов гражданского состояния, оказывает правовую и методическую помощь по вопросам осуществления переданных государственных полномочий.
2.1.3. Обеспечивает гербовой печатью и штампами, сопровождение компьютерной программы МАИС-ЗАГС, расходными материалами.
2.1.4. Контролирует выполнение Администрацией поселения переданных полномочий, способствует устранению выявленных недостатков.
2.2.  В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения:
2.2.1. Назначает ответственное лицо за регистрацию актов гражданского состояния, за хранение и использование гербовой печати отдела ЗАГС (с изображением герба Российской Федерации), штампов и бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, копию приказа о назначении ответственного лица предоставляет в отдел ЗАГС Администрации района в течение 10 дней с момента назначения.
2.2.2. Осуществляет переданные полномочия в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2.2.3. Предоставляет помещение для приема граждан по вопросам государственной регистрации актов гражданского состояния и проведения торжественных ритуалов.
2.2.4. Производит заполнение бланков актовых записей и бланков свидетельств о регистрации актов гражданского состояния с использованием технических средств (компьютера).
2.2.5.Обеспечивает условия для беспрепятственного контроля уполномоченными органами проверок по исполнению переданных полномочий.
3. ФИНАСИРОВАНИЕ
3.1. Финансирование Администрации поселения, исполняющее государственные полномочия на государственную регистрацию актов гражданского состояния, осуществляется из средств субвенции, поступающих в бюджет Администрации района.
4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ   СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее соглашение заключается сроком на один год и  вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
4.2. В дальнейшем соглашение может быть пролонгировано на тот же срок, в случае если ни одна из Сторон не подтвердит намерение о его расторжении за 3 месяца до окончания срока соглашения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
5.1. В случае выявления фактов ненадлежащего исполнения Администрацией поселения переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния Администрация района (отдел ЗАГС) принимает меры к устранению выявленных нарушений, а при необходимости государственные полномочия, переданные настоящим Соглашением, могут быть полностью или частично изъяты.

Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке направляется администрацией района в Администрацию поселения в письменном виде, не менее чем за 30 дней до даты расторжения.
Администрация поселения может отказаться от исполнения полномочий, переданных данным Соглашением, о чем должна в письменном виде уведомить Администрацию района за 30 дней до даты расторжения.
5.2.   Споры и разногласия, возникающие при реализации настоящего соглашения, решаются переговорами и оформляются дополнительными соглашениями.
5.3.
По всем вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, но возникающим в ходе его реализации Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
5.4.
Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Глава муниципального образования                                             Глава сельского поселения

город Белоярский                                                                             Сосновка

________________С.П. Маненков                                                  _____________ С.И. Толдонов